annuum excesserint, in ipsum collegium nostrum eligatur aut

quomodolibet nominetur. Item, statuimus, ordinamus, et

volumus, quod scholares praedicti, omnes et singuli, cum deci-

mum octavum setatis suse annum compleverint, sive expediti

fuerint in grammatica, sive non, a dicto nostro Collegio

Regali pro perpetuo expellantur, nisi forte aliquis eorum ad

Collegium nostrum Regale Beata3 Maria9 et Sancti Nicholai

Cantebrigige pro numero ibidem supplendo fuerit nominatus,

et in indenturis, de quibus in proximo statuto sequenti fit

mentio, scriptus existat. Tunc vero scholarem hujusmodi

quemcunque sic nominatum et scriptum, usque ad decimum

nonum setatis suae annum completum, et non ultra, stare per-

mittimus in nostro Regali Collegio supradicto.
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IV. De electione scholarium in Collegium nostrum Regale B. M. de Etona, et

Collegium nostrum Regale B.M. et Sancti Nicholai Cantebrigiae, singulis

annis facienda in nostro collegio memorato.

Item, quum inter alia nostri Eegalis Collegii B.M. et

Sancti Nicholai Cantebrigiae, statuta et ordinationes sub ru-

brica de forma electionis scholarium Collegii Regalis de Etona

ad collegium nostrum Cantebrigiae, statuerimus et etiam ordi-

naverimus sub hac forma :
" Item statuimus, ordinamus, et

volumus, quod singulis annis, perpetuis futuris temporibus,

inter festum Translationis Sancti Thomse mart3Tis et festum

Assumptionis Beatae Mariae, praepositus dicti nostri collegii

Cantebrigiae, et duo ejusdem collegii socii,ad minus artium ma-

gistri, ad hoc per praepositum, vice-praepositum, tres decanos,

tres bursarios, et sex alios socios, in dicto collegio tunc de

praesentibus seniores, vel, dicto prseposito legitime aut ratio-

nabiliter impedito, ipsius Regalis Collegii vice-praepositus, et

duo socii electi praedicti, sumptibus collegii nostri Cantebrigiae,

accedant ad collegium nostrum de Etona ibidem sumptibus

ejusdem (dummodo novem aut decem equorum numerum non

excedant) pro tempore electionis seu nominationis inibi faci-

endae, quam infra quinque dierum spatium omnino, causa

cessante legitima, finiri volumus honeste procurandi. Volen-

tes praeterea quod dictus praepositus Cantebrigiae, vel in ejus

absentia vice-praepositus ejusdem, per literas suas sigillatas, et

certum eorum nuncium.literas hujusmodi deferentem, praemo-

neat in dicto Collegio nostro Regali de Etona, et non alibi,

praepositum, si praesens fiaerit, et magistrum informatorem

collegii nostri praedicti, aut, ipso praeposito absente, vice-

praepositum et magistrum informatorem praedictum, de

duobus diebus infra praedicta duo festa in diversis hebdo-

madis, in quorum altero, per dictum praepositum aut vice-

praepositum de Etona eligendo, ut infra statuitur, ad elec-

tionem, de qua inferius fit mentio, procedere voluerit,

per septem hebdomadas antequam ad Etonam perveniat

I 1
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pro eadem. Quibus quidem Uteris prsemonitionis per eos-

dem receptis, idem prsepositus, sive vice-prsepositus, et

magistar informator, prsefatum pr^epositum, sive vice-prsepo-

situm, collegii nostri Cantebrigise de die receptionis literarum

hujusmodi, et quem de dictis duobus diebus elegerit per eundem

nuncium literatorie certificet indilate. Et ut scholares dicti

nostri collegii de Etona, necnon qui prius scholares fuerant

in eodem, aliique ad eandem de quibuscunque comitatibus

regni nostri Anglise scholares pauperes confluere volentes, in-

teresse valeant tempore electionis prsedictse examinationem,

lit prsedicitur, subituri, eos de tempore electionis hujusmodi

per prsepositum vel viceprsepositum et magistrum informa-

torem prsedictum per scedulas in valvis majoris hostii occi-

dentalis ecclesiae collegiatse ibidem, necnon in valvis majoris

portae nostri collegii de Etona, affigendas, infra duos dies a

die receptionis literarum praedictarum continue numerandos,

volumus prgemonere. Quo quidem electionis et nominationis

tempore veniente, volumus quod primo dicti prsepositus seu

vice-prsepositus et socii Regalis Collegii Cantebrigise, una cum

prseposito, viceprseposito, et magistro informatore prsefati col-

legii nostri de Etona, quos omnes in examinatores et electores

ad dicta nostra collegia eligendorum et nominandorum prse-

sentis statuti vigore specialiter prseficimus et creamus, in

magna camera sive parlura dicti prsepositi convenientes,

primo et antequam ad examinationem et electionem seu

nominationem hujusmodi procedant, indenturas in et de prox-

ima prsecedenti electione et nominatione factas coram se legj

faciant, ut sic eis apparere possit, an et quomodo in eisdem

conscripti eo ordine quo scripti fuerint debite sint expediti.

Quas insuper indenturas statim tunc coram eisdem cancellari

prsecipimus, nominatione et electione in eisdem descripta,

cseteris nominatis tunc non expeditis, de castero minime vali-

tura. Volentes et etiam statuentes quod prsepositus sive

vice-prsepositus Collegii Kegalis Cantebrigise, necnon socii

ejusdem pro electione et nominatione praedictis,ut prsemittitur.

I

1444] ELECTION OF SCHOLARS. 483

eligendi, necnon praepositus, vicepraepositus et magister infor-

mator nostri Regalis Collegii de Etona prsedicti, statim ante-

quam ad examinationes et electiones hujusmodi procodatur

ulterius, quod omnia et singula superius in statuto Qui et

quotes^ et in statuto de electione scholarium in collegium

nostrum de Etona facienda, recitata, odio et favore, invidia

et timore, prece ac pretio, postpositis quibuscunque (quantum

ad ipsos pertinet), fideliter facient, et etiam diligenter exer-

cebunt. Quodque non obstantibus instantiis, rogatibus, et

requestis regum, reginarum, principum, praelatorum, magna-

tum, procerum, et aliorum quorumcunque, illos solum nomi-

nabunt et eligent, quos secundum qualitates et conditiones

in prsesenti statuto et statutis Collegii Regalis de Etona

habiles et idoneos crediderint, tactis et inspectis per eos et

eorum quemlibet sacrosanctis Dei evangeliis praestent corpo-

raliter juramentum. Quo facto, volumus quod si totalis nume-

rus scholarium et sociorum in dicto nostro coUegioOantebrigise

nostris statutis limitatus in uno, duobus, aut pluribus etiam

quotcunque, fuerit diminutus, tunc electores praedicti pau-

peres scholares de dicto nostro collegio de Etona (et si opus

fuerit alios qui prius fuerant in eodem) diligenter et fideliter

examinent super sufficientia literaturae in grammatica, in

conditionibus, moribus, ac qualitatibus superius recitatis.

Qua examinatione sic facta, et habilitate sufficientiaque ipso-

rum scholarium in praemissis omnibus et singulis per commu-

nem consensum dictorum examinantium approbatis, de ipsis

scholaribus habilibus et idoneis tot eligant praedicti exami-

nantes ad dictum collegium nostrum Cantebrigiae, quot possunt

supplere deficientem numerum in eodem, secundum ordinem

personarum et locorum, modumque et formam in proximo

praecedenti statuto plenius recitatos, et eisdem in omnibus

observatis. Et ut totalis numerus nostri Collegii Regalis Can-

tebrigiae citius et facilius impleatur, ac semper integer conser-

vetur, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si in examina-

tione praedicta ultra numerum ad dictum collegium nostrum

II 2
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Cantebrigiae requisitura, plures de scholaribus ipsius coUegii

nostri de Etona et aliis qui prius fuerant in eodem reperiantur

habiles et idonei ad ipsum collegium nostrum Cantebrigise, si

opusesset,meritoeligendi, ad ipsum collegium nostrum Cante-

brigise nominentur, et de nominibus et cognominibus omnium

scholarium eorundem inter prsepositum collegii nostri Cante-

brigiae et socios electos et jurates praedictos, seu ipso praeposito

absente, inter vice-praepositum ejusdem collegii et socios prae-

dictos, ex una parte, et praepositum praefati collegii nostri de

Etona ac vice-praepositum et magistrum informatorem praedic-

tura, ex parte altera, tempore praedicto annuatim fiant mutuae

indenture ; ita videlicet ut eorum nomina et cognomina eo or-

dine in dictis indenturis scribantur, quo ad idem fuerint nomi-

nati, secundum ordinem, conditiones, et qualitates supra in sta-

tute proximo recitatas ; ut si forsan ante tempus electionis

inibi proximo faciendae numerum dicti nostri Collegii Regalis

Cantebrigiae minui contigerit, ad intimationem praepositi vel

vice-praepositi, ejusdem praeposito seu vice-praeposito ac magis-

tro informatori collegii nostri de Etona faciendam, quam infra

decem dies ad maximum a tempore diminutionis praedictae

fieri volumus et statuimus, de personis eisdem numerus sic

deficiens statim absque electione alia poterit et debet adim-

pleri. Quas quidem examinationem et electionem schola-

rium et indenturas singulis annis dictis examinationum tem-

poribus fieri volumus, quamvis totalis numerus scholarium et

sociorum collegii nostri Cantebrigiae tempore examinationis

praedictae non fuerit diminutus. Dictis vero literis intimationis

per praepositum seu vice-praepositum collegii nostri de Etona

et magistrum informatorem praedictum receptis, idem prae-

positus seu vice-praepositus et magister scholares in dictis

indenturis nominates, ordine illo quo scripti fuerint in inden-

turis praedictis, infra tres dies a tempore receptionis literarum

hujusmodi, absque dole et fraude seu male ingenio, persona-

liter et ore tenus, si praesentes existant, alioqui per scedulas

in valvis hostii occidentalis ejusdem ecclesiae collegiatae affi-
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gendas, prsemoneant, quod infra viginti dies proximo tunc se-

quentes ad idem collegium nostrum Cantebrigias, ut inibi admit-

tantur, sine ulteriori dilatione quacumque personaliter acce-

dant, sub poena amissionis juris, si quod ratione electionis sive

nominationis sibi qusesitum prsetendere valeant. Idemque

pnepositus sive vice-prsepositus et magister informator col-

legii nostri de Etona praeposito seu vice-prseposito collegii nos-

tri Cantebrigiae per suas literas, nomina et cognomina schola-

rium quos transmittunt, ac illorum pro quibus eis scriptum

fuerat in casu quo alios miserint causam missionis suae, conti-

nentes distincte certificent, et aperte ipsas literas per eosdera

scholares transmittentes. Quos quidem scholares sic nomi-

natos et alios scholares tempore electionis et nominationis prse-

dictse electos sive nominatos, cum ad collegium nostrum Cante-

brigise accesserint, prsepositus et socii ejusdem collegii, seu in

ipsius praspositi absentia vice-prsepositus et iidem socii, infra

tres dies proximo sequentespost adventum eorumad maximum,

in virtute juramenti dicto collegio Cantebrigise per eos prsestiti,

in scholares ipsius collegii Cantebrigise ad annos probationis

admittere debeant, et etiam teneantur. Proviso semper quod

de nominatis'hujusmodi venientibus ad collegium Cantebrigiae

illi primo admittantur, qui in indenturis et literis responsivis

hujusmodi primo scripti fuerint et etiam nominati. Quo in-

super electionis et nominationis tempore choristse ecclesise

coUegiatse nostri Regalis Collegii de Etona, et choristse eccle-

sise collegii nostri Cantebrigise, necnon alii pueri de quibuscun-

que comitatibus Angliae ad electionem et nominationem hujus-

modi confluentes, in lectura, piano cantu, et Donato compe-

tenter instructi, et infra setatem nostris statutis limitatam con-

stituti, per prsedictos examinatores et electores examinentur

;

et qui habiles et idonei reperti fuerint, elegantur ; de quibus

numerus scholarium ibidem tunc deficiens impleatur ; csete-

rorumque puerorum, sicut prsemittitur, instructorum et exa-

minatorum, ac ad supplendum numerum scholarium in eodem
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Collegio Regali de Etona usque ad tempus electionis prox_

imse fortassis minuendum nominatorum et electorum. nomina

et cognomina in indenturis prsedictis scribantur ;
quos ordine

illo quo in indenturis scripti et nominati fuerint in dictum col-

legium nostrum de Etona per prsepositum vel in ejus absentia

vice-prpepositum et magistrum informatorem prsedictos recipi

volumus loco scolarium ad collegium nostrum Cantebrigise, ut

prsemittitur, mittendorum, decedentium, sen alias recedentium

ab eodem. Et si forsan numerus septuaginta sociorum et scho-

larium in collegio Cantebrigise limitatus, per sex vel plures ante

primum diem mensis Maii proximo tunc sequentem fuerit

diminutus, et per prsenominatos in dictis indenturis nequeat

adimpleri, statuimus, ordinamus,et volumus, quod tuncpraepo-

situs collegii nostri Cantebrigise, ac duo socii ejusdem in hoc

casu forma qua prsemittitur electi etiam et jurati, vel ipso

praeposito absente, sen alias irapedito, vice-prsepositus et socii

prsedicti, ad collegium nostrum de Etona accedant pro elec-

tione scholarium facienda in forma, qua praedicitur, ad nume-

rum scholarium collegii nostri Cantebrigise supplendum modo

et forma superius limitatis ; facta primitus quindecim dierum

prsemonitione per dictum praepositum nostrum Cantebrigise

vel in ejus absentia per vice-praepositum ejusdem, per suas lite-

ras prseposito vel vice-praeposito collegii nostri de Etona, de die

adventus eorundem ad idem collegium, et electionis tempore

memorata3, sic quod ante finem mensis Maii praedicti totalis

numerus scholarium collegii nostri Oantebrigiae effectualiter

et realiter impleatur. Item statuimus, ordinamus, et volu-

mus, quod quotienscunque aliqua electio pauperum scholarium

clericorum ad collegium nostrum Oantebrigiae de personis qui-

buscunque eligendis immineat facienda, ipsa electio omnino

fiat in collegio nostro de Etona modo et forma superius reci-

tatis, et non alibi quoquomodo ; quodque nuUus cujuscunque

status fuerit, vel conditionis, aut generis, aliter vel alio modo

eligatur, recipiatur, assuraatur, aut ibidem moretur tanquam
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scholaris sive socius, nee quiequam percipiat de dicto eollegio

Cantebrigiae ullo modo, quoeunque exquisite titulo vel colore."

Nos prsemissa omnia et singula in hujusmodi ordinatione

et statute contenta, a prseposito et sociis collegii prsefati nos-

tri de Etona, quatenus eosdem concernunt, prsecipimus et

statuimus per ipsos inviolabiliter observari. Ac eisdem adji-

ciendo statuimus et ordinamus, quod prsefati scholares in colle-

gium nostrum de Etona loco scholarium ad collegium nostrum

Cantebrigise mittendorum, seu in eodem eollegio nostro de

Etona decedentium, seu alias recedentium ab eodem, ut prae-

mittitur, admittendi, quam citius fieri poterit infra octo dies

a tempore missionis, decessus, vel recessus scholarium hujus-

modi continue numerandos, recipiantur et etiam admittantur

sine difficultate quacumque, eo tamen ordine quo scripti fue-

rint in indenturis prsedictis, si superstites et prsesentes exist-

ant ; alioqui, si mortui sint, pueros alios prsesentes in eisdem

indenturis proximo nominates ; absentes vero per scedulas in

valvis ecclesiae coUegiatae ibidem affixas dictus praepositus

aut vice-praepositus et magister informator praedictus praemo-

neant, quod infraviginti dies proximo tunc sequentes ad dic-

tum collegium nostrum de Etona, ut inibi admittantur, sine

ultiori dilatione quacumque, sub poena amissionis juris, quod

in nominatione sive electione hujusmodi sibi quaesitum prae-

tendere valeant, personaliter accedant. Quos quidem sic

nominates, necnon alios tempore electionis et nominationis

electos, cum ad dictum collegium, sicut praemittitur, venerint,

praepositus, seu in ejus absentia vice-praepositus ejusdem,

prime die adventus eorum dicto praeposito aut vice-praeposito

cogniti, vel infra tres dies tunc proximo sequentes ad ulti-

mum, in virtute juramenti dicto eollegio per eum praestiti, in

scholares dicti collegii nostri de Etona admittere teneatur.

Statuentes insuper quod si examinatores praedicti, in electione

aliqua sive nominatione scholarium in collegium nostrum Can-

tebrigiae seu de Etona facienda, super probatione habilitatis et
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sufficientise scholarium hujusmodi inter se discordent, et in

hiis infra terapus unius diei consentire nequeant quovis modo,

tunc ille et illi habeantur in moribus aliisque prsenotatis pro-

bati, habiles, et electi, in quern, vel quos, major pars ipsorum

examinantium consenserit in hac parte.

Adhuc volumus, quod si aliquis examinatorum prsedicto-

rum durante examinationis et electionis tempore, vel mori,

aut sic graviter infirmari, sive ex urgenti causa abesse prse-

pedirive contingat, quod cum caeteris examinatoribus et elec-

toribus procedere nequeat, quod tunc procedere volentes,

juxta formam in prsesentibus comprehensam procedant, morte,

absentia, vel impedimento hujusmodi non obstante.

V. Quod praedicta collegia in causis, litibus, et negotiis mutuo se juvent.

Item, quum praefata duo collegia nostra, licet locis situata

diversis, ex una stirpe prodeant, originaliterque ab uno fonte

procedant, in substantia etiam non discrepent, quorum natu-

raliter non est diversus effectus, convenit, congruit, expedit,

atque decet, ut quae cognatione mutua congaudent, unius ejus-

demque nominis seu vocabuli titulo praesignantur, quotiens

opus fuerit, mutuis se prosequantur suffragiis et favoribus

sibi invicem subveniant opportunis : idcirco statuimus, ordi-

namus, et volumus, quod in actionibus, litibus, causis, et

controversiis. in quibuscumque curiis et locis, coram quibus-

cumque judicibus ecclesiasticis, secularibus, aut aliis amica-

bilibus compositoribus, per collegiorum dictorum prsepositos,

vel eorum alteram, seu contra eosdem praepositos vel eorum

alteram, occasione bonorum, possessionum, aut jurium spiri-

tualium aut temporalium, seu rerum mobilium aut immobi-

lium, ad dicta Collegia Regalia vel ipsorum alteram spec-

tantia, motis seu movendis, in sanis consiliis, auxiliis, et

favoribus opportunis ipsa Collegia Regalia se invicem prae-

veniant et mutuis subventionibus ac patrociniis sibi succur-

rant. Praepositique, socii, et scholares omnes et singuli col-

legiorum ipsorum praesentes et futuri, ad favores, consilia, et
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auxilia hujusmodi, sicut et prout ac quotiens opus fuerit, cum

super hiis congrue requisiti fuerint, alterutrum impendenda

praesentis nostra ordinationis et statuti vigore arctius obligati

existant, et in virtute prsestandi, sive prsestiti, per eosdem

dictis collegiis juraraenti efficaciter teneantur: sicque gau-

deant se mutua defensione munitos, quos, in origine identitas,

in numero paritas, in nominibus sequalitas, et, annuente Do-

mino, mutuse ac perpetuse charitatis integritas, conformiter

decorarunt. Nolentes quod aliquis de collegiis prsedictis,

prjetextu alicujus prsesidii seu impensi favoris in casibus

hujusmodi, quicquam praeter expensas rationabiles et necessa-

rias exigat quovis modo. Ordinantes prseterea quod praepo-

siti, socii, et scholares utriusque nostri collegii supradicti

ordinationes et statuta integra alterutrius collegii per nos

edita et edenda penes se alterutrim habeant nostris sigillata

sigillis, quae omnia et singula iidem propositi, socii, et scho-

lares, omnes et singuli, quatenus ipsa ordinationes et statuta

eos communiter vel divisim seu singulariter concernunt, dili-

genter imperpetuum observare arctius teneantur et debeant;

et ad ea, sicut praemittitur, observanda tam praepositos quam

etiam omnes et singulos dictorum collegiorum socios et scho-

lares arctari volumus sub ipsorum debito juramenti.

VI. De juramento scholarium collegii de Etona, statim post quintum

decimiim annum completum, prsestando.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod scholaris qui-

libet in collegium nostrum de Etona admissus, statim post-

quam sextum decimum aetatis suae annum attigerit, in prae-

sentia praepositi, vice praspositi, et sociorum presbyterorum

dicti Collegii Eegalis, tactis per ipsum corporaliter sacrosanctis

Evangeliis, juret publico et personaliter, sub hac forma

:

Ego N. in Collegium Regale Sanctae Mariae de Etona

admissus, juro, quod non habeo aliquid de quo mihi constat,

unde possum expendere annuatim ultra quinque marcas ster-

lingorum. Item, si contingat me scire aliqua secreta dicti
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collegii, ipsa in damnum sive prsejudicium ipsius non reve-

labo ad extra. Item, quod ad dicti collegii meliorationem,

augmentationem bonorum, terrarum, possessionum, reddi-

tuum, et jurium ejusdem conservationem et defensionem,

promotionemque, ac expeditionem negotiorum dicti collegii

quorumcumque, ad quemcumque statum in posterum deve-

nero, in sanis consiliis, beneficiis, favoribus, et auxiliis, quan-

tum in me fuerit et ad me pertinuerit, diligenter juvabo, et

pro eisdem fideliter laborabo, quamdiu vixero in hoc mundo.

Item, quod non procurabo diminutionem, mutationem, seu

annullationem alicujus numeri in prsesentibus statutis et

ordinationibus limitati, vel ea fieri permittam secundum

meum posse, aut eisdem consentiam quovis modo. Item,

quod omnia statuta dictum Collegium Regale concernentia per

Christianissimum et excellentissimum principem Henricum

Sextum, Dei gratia Angliaa et Franciaj regem, fundatorem

ipsius collegii, edita et per eundem edenda, et non alia, secun-

dum planum, literalem, et grammaticalem intellectum ipso-

rum, quantum ad me pertinet, tenebo et diligenter obser-

vabo ; quodque nulla alia statuta seu ordinationes, interpre-

tationes, injunctiones, et immutationes, declarationes, aut

expositiones alias, prsesentibus ordinationibus et statutis,

vel qualitercumque vero intellectui eorundem, repugnantes

vel repugnantia, derogantes vel derogantia, contrarias vel

contraria, per quemcumque seu quoscunque alium vel alios,

quam per eundem metuendissimum principem fundatorem

prsedictum, fiendas vel fienda, quomodolibet acceptabo, vel

ad ea consentiam, aut ipsa aliqualiter admittam, nee eisdem

parebo ullo tempore, nee intendam, nee illis vel eorum aliquo

utar in coUegio vel extra tacite vel expresse. Item, quod non

ero detractor, susurro, vel faciens obloquia, aut provocans

odium, iram, discordias, invidiam, contumelias, rixas, vel

jurgia, aut speciales aut prsecellentes praerogativas nobilita-

tis, generis, scientiarum, facultatum, aut divitiarum allegans;

nee inter socios, capellanos, clericos ejusdem nostri collegii,
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aut alios dicti nostri collegii scbolares australes, aquilonares,